СОВЕТ ТРУБАЧЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШЕГАРСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
21.04.2020	       № 46
с. Трубачево
	О передаче органам местного самоуправления  муниципального образования «Шегарский район»полномочия  по  решению  вопроса  местного значения  муниципального  образования «Трубачевское сельское поселение»

	В соответствии с подпунктом 4 пункта 1 статьи 4, пунктом 5 части 3 статьи 22 Устава муниципального образования «Трубачевское сельское поселение»

Совет Трубачевского сельского поселения решил:

	1. Передать органам  местного самоуправления муниципального образования Шегарского района полномочие по решению следующего вопроса местного значения муниципального образования «Трубачевское сельское поселение»:
	- полномочие  в сфере водоснабжения и водоотведения, предусмотренные Федеральным законом «О водоснабжении и водоотведении»;
	2.  МКУ «Администрации Трубачевского сельского поселения» заключить  с органами местного самоуправления  муниципального образования Шегарского  района   соглашение  о передаче  им   полномочий  по решению  указанного  в пункте 1  настоящего решения  вопроса  местного значения муниципального образования «Трубачевское сельское поселение».
3. Установить, что полномочия по решению указанного в пункте 1 настоящего решения вопроса местного значения муниципального образования «Трубачевское сельское поселение» передаётся органам  местного  самоуправления    муниципального образования Шегарского  района
4. Финансовое обеспечение  полномочий осуществляется  путем предоставления  бюджету Шегарского района  субсидий  на осуществление  части полномочий  по решению  указанного в пункте 1  настоящего решения вопроса  местного значения муниципального образования «Трубачевское сельское поселение» из бюджета муниципального образования  «Трубачевское сельское поселение». Указанные в настоящем  пункте  субсидии  выделяются  отдельной строкой  в составе расходов бюджета муниципального образования   «Трубачевское сельское поселение".
Субсидии  в случаях     нецелевого           использования     органами    местного самоуправления муниципального образования  Шегарского  района, а также в случаях      их  не использования   подлежат возврату  в бюджет муниципального образования                    «Трубачевское сельское поселение».
5. МКУ «Администрации Трубачевского сельского поселения» осуществить по переданному полномочию передачу муниципальному образованию Шегарскому району соответствующее имущество на праве собственности, приложение №1 к настоящему решению.

6. Отчет об использовании средств, полученных  на осуществление  полномочия  по решению  указанного в пункте 1  настоящего решения  вопроса местного значения муниципального образования «Трубачевское сельское поселение, органам  местного  самоуправления муниципального образования Шегарского  района  предоставляет  в порядке и сроки, установленные бюджетным законодательством, в соответствии с соглашением.
7. Осуществление  полномочия  по решению  указанного в пункте 1  настоящего решения  вопроса местного  значения муниципального образования  «Трубачевское                   сельское поселение», переданного  органам местного самоуправления муниципального образования Шегарского района, прекращается  в порядке, установленном  действующим  законодательством  и соглашением  между органами  местного  самоуправления  муниципального  района  и сельского поселения.
8. Направить копию  настоящего решения  в муниципальное образование   Шегарского района.
9. Настоящее решение подлежит обнародованию и  размещению на официальном сайте администрации Трубачевского сельского поселения, в порядке, предусмотренном уставом муниципального образования  Трубачевского сельского поселения.
10. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

Председатель Совета
Трубачевского сельского поселения                                                                     Э.В. Токмаков

Глава Администрации
Трубачевского сельского поселения                                                                     О.А.Трубачева

Приложение № 1
к решению Совета Трубачевского
сельского поселения от «21» апреля 2020 № 46

Перечень  муниципального имущества, находящегося в собственности  муниципального образования «Трубачевское сельское поселение», подлежащего безвозмездной передаче муниципальному образованию «Шегарский район»

	№п/п
	Наименование централизованной системы водоснабжения
	Кадастровый номер

	1
	Сооружение: скважина, адрес (местонахождение) объекта: Томская область, Шегарский район, Трубачевское сельское поселение, с. Малобрагино, южная окраина, сооружение 1

70:16:0300010:883

	1.1.
	Земельный участок общей площадью 13 +/-1,45 кв.м,                                                         адрес (местонахождения) Томская область, Шегарский район, Трубачевское сельское поселение, с. Малобрагино, южная окраина
	70:16:0300010:865